

IM.272.10.2026

Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup karetek transportowych w ramach Programu ochrony ludności i obrony cywilnej”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026r. poz. 793) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi zapisów Specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 1:

W związku z ogłoszonym postępowaniem i dla zwiększenia konkurencyjności, a przez to możliwości uzyskania korzystniejszej oferty, prosimy o dopuszczenie, na zasadzie równoważności noszy, renomowanego, europejskiego producenta o poniższych parametrach:

Nosze główne monoblokowe
Wykonane z materiału odpornego na korozję
Nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha
Przystosowane do prowadzenia reanimacji
Z możliwością płynnej regulacji kąta nachylenia oparcia pod plecami do 90 stopni
Rama noszy pod głową pacjenta umożliwiającą odgięcie głowy do tyłu, klatki piersiowej i ułożenie na wznak z zestawem pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych
Wyposażone w cienki niesprężynujący materac z tworzywa sztucznego umożliwiający ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych, o powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujący krwi i płynów, odporny na środki dezynfekujące
Ze składanymi wzdłużnie poręczami bocznymi
Uchwyty do przenoszenia noszy umieszczone z przodu i tyłu noszy
Składany wieszak na pojemnik z płynami infuzyjnymi
Trwałe oznakowanie graficzne elementów związanych z obsługą noszy

Nosze wyposażone w system niezależnego składania się goleni przednich i tylnych przy wprowadzaniu i wyprowadzaniu noszy z/do ambulansu pozwalający na bezpieczne wprowadzenie/wyprowadzenie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę
Regulacja wysokości w 7 poziomach
Odbojniki na goleniach
Wyposażony w 4 kółka obrotowe w zakresie o 360 stopni, 2 kółka wyposażone w hamulce
Wszystkie kółka jezdne skrętne o 360°, o średnicy 200mm i szerokości 50mm umożliwiające prowadzenie noszy bokiem do kierunku jazdy przez jedną osobę z dowolnej strony transportera, z blokadą przednich kółek do jazdy na wprost. Kółka mają umożliwiać jazdę zarówno w pomieszczeniach zamkniętych jak i poza nimi (na otwartych przestrzeniach)
Blokada kółek do jazdy na wprost uruchamiana przez operatora w momencie, w którym jest to wymagane i potrzebne, uniemożliwiająca przypadkowe zablokowanie do jazdy na wprost
Obciążenie dopuszczalne 250 kg
Waga noszy 42 kg
Mocowanie transportera do ławety ambulansu zgodne z wymogami PN EN 1789 +A2:2015

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie noszy o wskazanych w pytaniu parametrach technicznych na zasadzie równoważności, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SWZ oraz Załącznikach do SWZ.

Pytanie 2:

W związku z ogłoszonym postępowaniem i dla zwiększenia konkurencyjności, a przez to możliwości uzyskania korzystniejszej oferty, prosimy o dopuszczenie, na zasadzie równoważności krzeselka, renomowanego, europejskiego producenta o poniższych parametrach:

Krzeselko kardiologiczne z systemem płozowym
Zgodne z normą PN EN 1865-4 - certyfikat i deklaracja CE
Wykonane z wytrzymałego materiału odpornego na korozję i na działanie płynów dezynfekujących
Wyposażone w system płozowy ułatwiający transport pacjenta po schodach. Rozstaw płóz 32 cm, kąt nachylenia płóz 29°
Wyposażone w górny uchwyt teleskopowo regulowany w 3 pozycjach
Wyposażone w demontowalne siedzisko
Siedzisko i oparcie wykonane z mocnego, miękkiego winylu, odpornego na bakterie, grzyby, zmywalnego i umożliwiającego dezynfekcję
Składane, z blokadą przypadkowego złożenia w trakcie transportu
Wyposażone w min 4 kółka transportowe z czego 2 obrotowe o 360°
Wyposażone w przednie wysuwane ręczki do przenoszenia
Średnica tylnych kółek 175 mm, umożliwiającą wygodne przemieszczanie krzeselka z pacjentem po nierównym podłożu
Średnica kółek przednich 75 mm
Hamulce na kołach tylnych
Wyposażone w 3 pasy zabezpieczające umożliwiające szybkie ich rozpięcie
Wysokość górnej ramy oparcia w rozłożonym krzeselku mierzona od podłogi od 1140 mm do 1550 mm - zapewniająca komfort dla pacjenta

Waga ok 14,5 kg
Dopuszczalne obciążenie 180 kg

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie krzeselka kardiologicznego o wskazanych w pytaniu parametrach technicznych na zasadzie równoważności, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SWZ oraz Załącznikach do SWZ.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuści do postępowania fabrycznie nowe **nosze monoblokowe FERNO F2**, renomowanego producenta, cieszący się przez użytkowników w Polsce i na całym świecie ogromnym uznaniem, przeznaczony do użycia zarówno w warunkach zewnętrznych, jak i wewnątrz-szpitalnych, charakteryzujący się poniższymi parametrami:

Lp.	Cechy / Zalety
Parametry techniczne	
1	prosta mechaniczna konstrukcja , rama wykonana z anodyzowanego aluminium
2	2 poziomy wysokości
3	4 koła jezdne o średnicy 20 cm 2 przednie koła wyposażone w hamulce
4	rama łamana w 4 pozycjach
5	6 wariantów wysokości załadunkowych
6	standardowo transporter noszy wyposażony w 2 tylne koła skrętne
7	jeden model z 4 kołami skrętnymi
8	wymagają minimalnej obsługi serwisowej
9	4 uchwyty z regulacją długości
10	waga 36 kg
11	długość maksymalna 2269mm , długość minimalna 1915mm , szerokość 560mm , wysokość maksymalna 807mm , wysokość minimalna 272mm
12	obciążenie dopuszczalne 250 kg
13	mocowanie do karetki w komplecie
Parametry kliniczne	
14	możliwość ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha
15	wielostopniowa regulacja oparcia pod plecami do kąta 90 stopni

16	twarda wieloczęłonowa płyta do RKO na całej powierzchni pod materacem
17	składane poręcze boczne w komplecie
18	podparcie stóp w komplecie
19	wieloczęłonowy klejony materac transportowy w komplecie
20	klejony stabilizator głowy typu poduszka (opcja)
21	klejony klockowy stabilizator głowy (opcja)
22	wieszak do kroplówki w komplecie
23	pasy zabezpieczające w komplecie
Akcesoria	
24	stolik typu PAC-RAC
25	uprząż Pedi-Mate Plus - kompatybilna z noszami F2
26	deklaracja zgodności CE , potwierdzenie zgodności z aktualnymi normami PN EN 1789 i PN EN 1865-1 , zgłoszone do rejestru wyrobów medycznych
27	gwarancja na nosze - 24 miesiące
28	Autoryzowany serwis

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w przedmiotowym postępowaniu fabrycznie nowych noszy monoblokowych FERNO F2 o parametrach technicznych, klinicznych oraz z wyposażeniem szczegółowo opisanym w treści zapytania.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności krzesło kardiologiczne o poniższych parametrach technicznych przy spełnieniu pozostałych zapisów SWZ:

- Krzesło wyposażone w tylne koła z hamulcami o średnicy 12 cm i skrzętne koła przednie o średnicy 10 cm
- szerokość całkowita: 52 cm
- dopuszczalne obciążenie: 225 kg
- Brak składanej półki pod nogami, zamontowana na stałe
- Wysuwane uchwyty przednie blokowane w 3 pozycjach
- Regulacja wysokości tylnej ramy w zakresie od 92,25 cm do 140 cm, z 2 poziomami regulacji

- Wyposażone w siedzisko i oparcie mocowane fabrycznie na stałe z twardego materiału typu ABS o wysokiej odporności na ścieranie, pęknięcia, odporne na bakterie, grzyby, zmywalne i umożliwiające dezynfekcję.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie krzeselka kardiologicznego o wskazanych w pytaniu parametrach technicznych na zasadzie równoważności, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SWZ oraz Załącznikach do SWZ.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zestaw (nosze + transporter) o poniższych parametrach technicznych przy spełnieniu pozostałych zapisów SWZ:

- dopuszczalne obciążenie systemu transportowego (nosze + transporter) 227 kg
- z możliwością płynnej regulacji kąta nachylenia oparcia pod plecami do 75 stopni
- wszystkie kółka jezdne o średnicy 150mm, wszystkie koła skrętne w zakresie 360 stopni umożliwiające jazdę na wprost oraz prowadzenie bokiem z możliwością blokady kierunku do jazdy na wprost
- Nosze o konstrukcji niemonoblokowej (zestaw: Nosze + Transporter)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu transportowego (nosze + transporter) o parametrach technicznych opisanych w treści pytania. Przedmiotowe rozwiązanie zostaje uznane za równoważne, przy zachowaniu konieczności spełnienia pozostałych warunków i wymagań funkcjonalnych określonych przez Zamawiającego w dokumentacji postępowania.

Ponadto Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofert określony w rozdziale XIII.2, XIV.1 i XI.1 Specyfikacji warunków zamówienia, tj.:

- **termin składania ofert:** zamiast "do dnia 25.08.2026r. godz. 10:00" zmienia się "do dnia 28.08.2026r. godz. 10:00";
 - **termin otwarcia ofert:** z dnia "25.08.2026r. godz. 11:00" na dzień "28.08.2026r. godz. 11:00";
 - **termin związania ofertą:** zamiast „do dnia 23.09.2026r.” zmienia się „do dnia 26.09.2026r.”.
- Miejsce składania ofert nie ulega zmianie.

Zgodnie z art. 286 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych w następującym obszarze: Zamawiający wprowadza zmiany w zakresie sekcji VIII pkt 8.1) „Termin składania ofert”, pkt 8.3) „Termin otwarcia ofert” oraz pkt 8.4) „Termin związania ofertą”. Następnie zamieszcza Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

NACZELNIK
WYDZIAŁU INWESTYCYJ, MIENIA
I OBSŁUGI GOSPODARCZEJ

Katarzyna Geller

STAROSTA
Artur Berus